



”

در تمام مجموعه‌های دارویی مختلفی که در این سال‌ها با تعداد زیادی از متخصصان کشور راه‌اندازی کردیم ده‌ها داروی شاخص نو ترکیب تولید کرده‌ایم که وابستگی کامل به خارج داشتیم ولی هیچ‌کدام از اینها بدون جنگیدن با ده‌ها مانع داخلی و خارجی نبوده است. مطمئن باشید در طی مسیر دست‌هایی هستند که می‌آیند و کمک‌تان می‌کنند

فاکتور ۷ را به مکزیک صادر کردیم یعنی بغل گوش امریکا. ما فناوری تولید فاکتور ۷ را به ترکیه و روسیه هم فروخته‌ایم و به کشورهای مختلف از سریلانکا تا پرو و کشورهایی که شاید تا حالا اسمش را هم نشنیدید صادر می‌کنیم. در شرایطی که الان هم دارو از پتنت بیرون آمده فقط یکی، دو تا تولیدکننده دارد که تازه صنعتی هم نشده است.

در پایان اگر نکته‌ای دارید بفرمایید.

من دو نکته را عرض می‌کنم مخصوصاً به محققان و دانشجویان و متخصصان جوان کشور. هیچ‌وقت به دلیل مانع‌تراشی‌های داخلی عقب‌نشینی نکنید. من اگر بخواهم از سختی‌ها بگویم مثنوی هفتاد من است. ما در همه این سال‌ها در حال جنگیدن بودیم و هستیم. در تمام مجموعه‌های دارویی مختلفی که در این سال‌ها با تعداد زیادی از متخصصان کشور راه‌اندازی کردیم ده‌ها داروی شاخص نو ترکیب تولید کرده‌ایم که وابستگی کامل به خارج داشتیم ولی هیچ‌کدام از اینها بدون جنگیدن با ده‌ها مانع داخلی و خارجی نبوده است. مطمئن باشید در طی مسیر دست‌هایی هستند که می‌آیند و کمک‌تان می‌کنند. ناامید نشوید. بجز خدا و خودتان هیچ انتظاری از بیرون نداشته باشید. به ظرفیت درونی خودتان باور داشته باشید. برای کار کردن موفق، تیم کارآمد، شجاع و عاشق انتخاب کنید.

مولکول بسیار سختی است. می‌گفتند دنیا چرا تولید نکرده؟ پس تولیدش اصلاً به این راحتی نیست. یعنی بنیه علمی خیلی قوی می‌خواهد. از طرف دیگر شرکت دانمارکی هم در ایران نماینده داشت و ریشه دوانده بود. یکی، دو تا از دوستان ما که خودشان در دارو صاحب‌نظر بودند گفتند در صورت تولید هم اینها به شما اجازه فروش نمی‌دهند. تنها انگیزه‌ای که اجازه نمی‌داد ما این شکست را بپذیریم و عقب‌نشینی کنیم این بود که ما باید جواب دانمارک را می‌دادیم. گفتیم که چند سال قبل شروع کرده بودیم و کلی هم هزینه کرده بودیم ولی دیگر بعد از این ماجرا ترس ورشکستگی یا نتیجه گرفتن نبود. هر جا که خسته می‌شدیم با این نیت که نه! هیچ راهی ندارد حتماً باید این را به نتیجه برسانیم ادامه می‌دادیم. در نهایت به کمک خدا به نتیجه رسیدیم و کل واردات از دانمارک قطع شد. خوشبختانه توانستیم کل تولید کشور را هم تأمین کنیم. ما امروز

[۱] قابل ذکر است که علاوه بر این گفت‌وگوی کوتاه و اختصاصی برای مجله دانشمند، در طی دو سال گذشته، توفیق داشتیم تا تاریخ شفاهی دکتر مهجودی را در ۴۸ جلسه ثبت و ضبط کنیم که ان‌شاءالله در قالب کتاب به‌زودی منتشر می‌شود.
[۲] سینووکس (CinnoVex) نام تجاری داروی اینترفرون بتا یک است که در کشور ایران به‌عنوان سومین تولیدکننده در دنیا به بازار عرضه شده است. این دارو توسط شرکت سیناژن و به‌عنوان یک داروی بیوتریک یا بیوسیمیلار (مشابه‌سازی دقیق از دارو) به بازار عرضه شده است.